

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность, специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)								
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16																		
1	2	химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет								
6-2023	Заместитель директора по экономической безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет								
Юридический отдел																																	
7-2023	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет							
8-2023	Ведущий юристконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет							
9-2023	Ведущий юристконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет							
10-2023	Ведущий юристконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет							
11-2023	Юристконсульт II категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет							
12-2023	Юристконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет							
13-2023	Юристконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет							
Автоматическая телефонная станция																																	
14-2023	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет							
15-2023	Ведущий юристконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет							
16-2023	Инженер-программист I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет							
17-2023	Инженер II категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет							
18-2023	Инженер II категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет							
19-2023	Начальник АТС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет							
20-2023	Ведущий инженер-электроник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет							
21-2023	Инженер-электроник I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет							
22-2023А	Кабельщик-стайщик 7 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет							
22-2023-1А (22-2023А)	Кабельщик-стайщик 7 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет							
23-2023	Электромонтер стационарного оборудования телефонной связи 4-го разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет							
24-2023	Электромонтер стационарного оборудования телефонной связи 6-го разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет							
25-2023	Заместитель начальника АТС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет							
26-2023	Монтажник связи - кабельщик 5-го разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет							
Группа технического обслуживания зданий и сооружений																																	
27-2023	Слесарь-сантехник 6-го разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет							
28-2023	Электротехник 6-го разряда	2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16										
1	2	химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	17	18	19	20	21	22	23	24		
61-2023	Главный инженер-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
62-2023	Инженер-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
		Группа технической поддержки сайта																							
		Группа сетевых и информационно-вычислительных сервисов																							
63-2023	Главный специалист по сетевым и информационно-вычислительным сервисам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
64-2023	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
65-2023	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
66-2023	Ведущий инженер-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
		Группа руководителей и их заместителей																							
67-2023	Начальник центра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
68-2023	Заместитель начальника центра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
		Отдел автоматизированных информационных систем ИС																							
69-2023	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
70-2023	Ведущий программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
71-2023	Инженер-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
72-2023	Инженер-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
73-2023	Техник-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
		Контрактная служба																							
74-2023	Ведущий юристконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
75-2023	Ведущий юристконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
76-2023	Ведущий юристконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
77-2023	Ведущий юристконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
		Организационный отдел																							
78-2023	Делопротоколитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
79-2023	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
80-2023	Художник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
		Первый отдел																							
81-2023	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
		Отдел по управлению имуществом																							
82-2023	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																							
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
1	2	химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
Лаборатория научно-образовательных технологий подготовки кадров высшей квалификации																									
104-2023	Заведующий лабораторией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
105-2023	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
106-2023	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
107-2023	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
Кафедра иностранных языков																									
108-2023	Заведующий кафедрой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
109-2023	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
110-2023	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
111-2023	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
112-2023	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
Автохозяйство																									
113-2023	Водитель автомобиля 4-го разряда	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
114-2023	Водитель автомобиля 4-го разряда	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
115-2023	Водитель автомобиля 4-го разряда	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
116-2023	Водитель автомобиля 4-го разряда	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
117-2023	Водитель автомобиля 4-го разряда	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
118-2023	Водитель автомобиля 5-го разряда	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
119-2023	Водитель автомобиля 5-го разряда	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
120-2023	Водитель автомобиля 5-го разряда	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
121-2023	Водитель автомобиля 5-го разряда	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
122-2023	Водитель автомобиля 5-го разряда	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
123-2023	Водитель автомобиля 5-го разряда	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
124-2023	Водитель автомобиля 5-го разряда	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
125-2023	Водитель автомобиля 5-го разряда	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
126-2023	Инженер-механик I категории	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
Отдел теплоснабжения																									
127-2023	Электровозвожарщик 6-го разряда	2	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да		
128-2023	Слесарь аварийно-восстановительных работ 5-го разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
129-2023	Слесарь по обслуживанию тепловых сетей 5-го разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																					
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1	2	химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
Отдел водообеспечения и водоотведения																							
130-2023А	Слесарь аварийно-восстановительных работ 5-го разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
130-2023-1А (130-2023А)	Слесарь аварийно-восстановительных работ 5-го разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
130-2023-2А (130-2023А)	Слесарь аварийно-восстановительных работ 5-го разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
131-2023	Дежурный слесарь аварийно-восстановительных работ 5-го разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
132-2023	Электрогазосварщик 5-го разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

Дата составления: 01.12.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор
(подпись)



Шлепелт А.А.
(ф.и.о.)

01.12.2023
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела кадров
(подпись)



Джумабаева Н.В.
(ф.и.о.)

01.12.2023
(дата)

Начальник планово-экономического отдела
(подпись)



Утегушева А.В.
(ф.и.о.)

01.12.2023
(дата)

Председатель профкома ППО работников КНЦ СО РАН Профсоюза работников РАН
(подпись)



Жуковец Я.И.
(ф.и.о.)

01.12.2023
(дата)

Специалист по охране труда I катего-

РНИ
(категория)



Шлякова Ч.В.
(Ф.И.О.)

01.12.2023
(дата)

Эксперт организации, проводившей специальную оценку условий труда:

408
(№ в паспорте эксперта)



Воробьева Е.В.
(Ф.И.О.)

01.12.2023
(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: **Федеральное государственное бюджетное научное учреждение «Федеральный исследовательский центр «Красноярский научный центр Сибирского отделения Российской академии наук»**

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Административно-управленческий персонал</i>					
1- 2023. Главный ученый секретарь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
2- 2023. Секретарь руководителя	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
3- 2023. Заместитель научного руководителя	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
4- 2023. Заместитель директора по безопасности	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
5- 2023. Заместитель директора по правовым и кадровым вопросам	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
6- 2023. Заместитель директора по экономической безопасности	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Юридический отдел</i>					
7- 2023. Начальник отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
8- 2023. Ведущий юрист-консультант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
9- 2023. Ведущий юрист-консультант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
10- 2023. Ведущий юрист-консультант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
11- 2023. Юристы-консультанты II категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
12- 2023. Юристы-консультанты	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
13- 2023. Юристы-консультанты	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Административная телефонная станция</i>					
14- 2023. Заведующий складом	Рекомендации по улучшению условий				

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурная единица, ответственный для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
15- 2023. Ведущий юрисконсульт	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
16- 2023. Инженер-программист I категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
17- 2023. Инженер II категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
18- 2023. Инженер II категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
19- 2023. Начальник АТС	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
20- 2023. Ведущий инженер-электроник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
21- 2023. Инженер-электроник I категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
22- 2023 А. Кабельщик-спайщик 7 разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
23- 2023. Электромонтер станционного оборудования телефонной связи 4-го разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
24- 2023. Электромонтер станционного оборудования телефонной связи 6-го разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
25- 2023. Заместитель начальника АТС	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
26- 2023. Монтажник связи - кабельщик 5-го разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Группа технического обслуживания зданий зданий и сооружений					
27- 2023. Слесарь-сантехник 6-го разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
28- 2023. Электротехнослужащий 6-го разряда	УФ-излучение: Применение СИЗ от ультрафиолетовых излучений: термозащитная спецодежда; рукавицы; спецобувь; защитная каска; защитные очки и шиток со светофильтром. Шум: Применение СИЗ звукопоглощения (ушные вкладыши, наушники, племофоны)	Снижение уровня шума			
	Тяжесть: Установить регламентирован-	Снижение тяжести трудового			

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
29- 2023. Столяр- плотник 3-го разряда	ные перемены (МР 2.2.9.2311-07, п.8.3) Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются	процесса			
30- 2023А. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 4 разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
31- 2023. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 4 разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Младший обслуживающий персонал					
32- 2023А. Уборщик территории 1-го разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Группа труда и заработной платы					
33- 2023. Делопроизводитель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Центральная научная библиотека					
34- 2023. Главный библиотекарь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
35- 2023. Главный библиотекарь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
36- 2023. Ведущий библиограф	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
37- 2023. Ведущий библиограф	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
38- 2023. Главный библиограф	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
39- 2023. Ведущий библиограф	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
40- 2023. Ведущий библиограф	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
41- 2023. Библиотекарь I категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
42- 2023. Ведущий библиограф	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
43- 2023. Библиограф I категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
44- 2023. Ведущий библиотекарь	Рекомендации по улучшению условий				

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
45- 2023. Библиотекарь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
46- 2023. Библиограф	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Отдел кадров					
47- 2023. Специалист по кадрам	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
48- 2023. Специалист по кадрам	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
49- 2023. Специалист по кадрам	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
50- 2023. Специалист по кадрам	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
51- 2023. Специалист по кадрам	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
52- 2023. Начальник отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Отдел охраны труда					
53- 2023. Депопроизводитель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
54- 2023. Специалист по охране труда I категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
55- 2023. Специалист по охране труда II категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Группа хозяйственного обслуживания территории Академгородка					
56- 2023А. Уборщик территории I разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Группа Академкнига					
57- 2023. Ведущий специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
58- 2023. Уборщик служебных помещений I разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
59- 2023. Продавец непродовольственных товаров 5 разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Отдел по технической поддержке информационно-телекоммуникационных си-					

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
60-2023. Инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Группа технической поддержки сайта					
61-2023. Главный инженер-программист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Группа технического обеспечения					
62-2023. Инженер-программист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Группа сетевых и информационных-вычислительных сервисов					
63-2023. Главный специалист по сетевым и информационно-вычислительным сервисам	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
64-2023. Ведущий инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
65-2023. Ведущий инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
66-2023. Ведущий инженер-программист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Группа руководителей и их заместители					
67-2023. Начальник центра	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
68-2023. Заместитель начальника центра	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Отдел автоматизированных информационных систем ИС					
69-2023. Начальник отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
70-2023. Ведущий программист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
71-2023. Инженер-программист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
72-2023. Инженер-программист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
73-2023. Техник-программист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, при- влекемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Контрактная служба					
74- 2023. Ведущий юрист-судья	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
75- 2023. Ведущий юрист-судья	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
76- 2023. Ведущий юрист-судья	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
77- 2023. Ведущий юрист-судья	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Организационный отдел					
78- 2023. Делопроизводитель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
79- 2023. Ведущий специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
80- 2023. Художник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Первый отдел					
81- 2023. Ведущий специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Отдел по управлению имуществом					
82- 2023. Начальник отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Эксплуатационно-технический отдел					
83- 2023. Инженер-электрик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
84- 2023. Техник по инженерно-техническим средствам физической защиты	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Отдел по мобилизационной и военно-учетной работе					
85- 2023. Начальник отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
86- 2023. Специалист по воинскому учету и бронированию	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Служба по организации контрольно-ревизионной деятельности					
87- 2023. Начальник службы	Рекомендации по улучшению условий				

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, при- влекаемые для выполнения	Этикетка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Служба научных коммуника- ции	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
88- 2023. Руководитель службы	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
89- 2023. Специалист по связям с общественностью	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
90- 2023. Специалист по связям с общественностью	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Аварийно-диспетчерская служба					
91- 2023. Руководитель службы	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
92- 2023. Диспетчер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Факультет подготовки кадров					
93- 2023. Декан факультета	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
94- 2023. Заместитель декана факультета	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Аспирантура					
95- 2023. Переводчик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
96- 2023. Ведущий специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
97- 2023. Ведущий специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
98- 2023. Ведущий специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Кафедра фундаментальных дисциплин и методологии					
99- 2023. Заведующий кафедрой	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
100- 2023. Доцент	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
101- 2023. Профессор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
102- 2023. Профессор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
103- 2023. Профессор	Рекомендации по улучшению условий				

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Лаборатория научно-образовательных технологий подготовки кадров высшей квалификации					
104- 2023. Заведующий лабораторией	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
105- 2023. Ведущий научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
106- 2023. Старший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
107- 2023. Старший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Кафедра иностранных языков					
108- 2023. Заведующий кафедрой	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
109- 2023. Старший преподаватель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
110- 2023. Старший преподаватель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
111- 2023. Старший преподаватель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
112- 2023. Старший преподаватель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Автохозяйство					
113- 2023. Воитель автомобиля 4-го разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
114- 2023. Воитель автомобиля 4-го разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
115- 2023. Воитель автомобиля 4-го разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
116- 2023. Воитель автомобиля 4-го разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
117- 2023. Воитель автомобиля 4-го разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
118- 2023. Воитель автомобиля 5-го разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
119- 2023. Воитель автомобиля 5-го разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
120- 2023. Воитель автомобиля	Рекомендации по улучшению условий				

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
5-го разряда	Труда. не требуются				
121- 2023. Водитель автомобиля 5-го разряда	Рекомендации по улучшению условий труда. не требуются				
122- 2023. Водитель автомобиля 5-го разряда	Рекомендации по улучшению условий труда. не требуются				
123- 2023. Водитель автомобиля 5-го разряда	Рекомендации по улучшению условий труда. не требуются				
124- 2023. Водитель автомобиля 5-го разряда	Рекомендации по улучшению условий труда. не требуются				
125- 2023. Водитель автомобиля 5-го разряда	Рекомендации по улучшению условий труда. не требуются				
126- 2023. Инженер-механик I категории	Рекомендации по улучшению условий труда. не требуются				
Отдел теплоэнергетики					
127- 2023. Электротехник 6-го разряда	Шум: Применение СИЗ звукопоглощающих (ушные вкладыши, наушники, шлемофоны)	Снижение уровня шума			
128- 2023. Слесарь аварийно-восстановительных работ 5-го разряда	Тяжесть: Установить регламентированные перерывы (МР 2.2.9.2311-07, п.8.3) УФ-излучение: Применение СИЗ от ультрафиолетовых излучений: термо-защитная спецодежда; рукавицы; спецобувь; защитная каска; защитные очки и щиток со светофильтром.	Снижение тяжести трудового процесса			
129- 2023. Слесарь по обслуживанию тепловых сетей 5-го разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются	Снижение тяжести трудового процесса			
Отдел водоснабжения и водоотведения					
130- 2023А. Слесарь аварийно-восстановительных работ 5-го разряда	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
131- 2023. Дежурный слесарь аварийно-восстановительных работ 5-го разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
132- 2023. Электротехник 5-го разряда	Шум: Применение СИЗ звукопоглощающих (ушные вкладыши, наушники,	Снижение уровня шума			

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	шлемофоны)	3	4	5	6
	Тяжесть: Установить регламентированные перерывы (МР 2.2.9.2311-07, п.8.3) УФ-излучение: Применение СИЗ от ультрафиолетовых излучений: термо-защитная спецодежда; рукавицы; спецобувь; защитная каска; защитные очки и шиток со светофильтром.	Снижение тяжести трудового процесса			

Дата составления: 01.12.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор _____ Шпелт А.А. _____
(подпись) (ф.и.о.)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела кадров _____ Джумабаева Н.В. _____
(должность) (подпись) (ф.и.о.)

Начальник планово-экономического _____ Утегушева А.В. _____
отдела (должность) (подпись) (ф.и.о.)

Председатель профкома ППО работников КНЦ СО РАН Профсоюза работников РАН _____ Жуковац Я.И. _____
(должность) (подпись) (ф.и.о.)

Специалист по охране труда I категории _____ Шыдаева Ч.В. _____
Рин (должность) (подпись) (ф.и.о.)

Эксперт организации, проводившей специальную оценку условий труда:

408 _____ Воробьева Е.В. _____
(№ в реестре экспертов) (подпись) (ф.и.о.)

01.12.2023
(дата)